
        

Областное государственное казенное общеобразовательное учреждения 

«Ивановская коррекционная школа № 2» 

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2») 

  

 

от 30.12.2022                                   г. Иваново                             № 447 о/д 

 

      Приказ 

 

 Об утверждении Положения о режиме занятий обучающихся  

 

 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ №28 

от 28.09.2020 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», протоколом №2   от28.10.2022 Управляющего совета, 

 

 

     Приказываю: 

1. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся (Приложение). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                          Л.В. Фатина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение  

         К приказу №447 о\д 

         От 30.12.2022 

Согласовано                                                                           Утверждаю 

Управляющим Советом                                                                                    Директор 

(Протокол № 2                                                                        Фатина Л.В. 

От 28.10.2022)                                                                          (Приказ №447 о\д от 30.12.2022) 

 

   Положение о режиме занятий обучающихся. 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Режим занятий областного государственного казенного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская коррекционная школа № 2» (далее — Настоящий режим) 

разработан в соответствии: 

- с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», 

-  Постановление Главного государственного санитарного врача РФ №28 от 28.09.2020 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», 

- Уставом ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2». 

2. РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ. 

1. Учебный год в   ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» (далее ОО)     

начинается 1 сентября. Если этот день приходится на выходной день, 

то в этом случае учебный год начинается в первый, следующий за ним, рабочий день. 

2. Продолжительность учебного года составляет не менее 34, в первом классе – 33 недели, 

в 9 и 11 классах – 33 недели. Продолжительность каникул в течение учебного года 

составляет не менее 30 календарных дней, летом не менее 8 недель. 

3. Для обучающихся в первом классе устанавливаются в течение года дополнительные 

недельные каникулы, исходя их возможностей учебного плана. 

4. Продолжительность учебного года, каникул устанавливается годовым календарным 

учебным графиком, утвержденным директором ОО. 

5. Обучение в ОО ведется в 1 смену по 5-ти дневной учебной неделе, в соответствии с 

календарным учебным графиком, утверждаемым на каждый учебный год. Начало уроков 

в 9.00. 

6. Учебная нагрузка обучающихся не должна превышать норм предельно допускаемых 

нагрузок, установленных в соответствии с действующим законодательством. 

7. Продолжительность урока в 1-11 классах – 40 минут. 

8. Для организации питания обучающихся в режим учебных занятий вносятся 2 перемены, 

продолжительностью не менее 20 минут. 

9. Группа продленного дня организует занятость учащихся 1-4 классов с 13.00 до 18.00. 

10. Ежедневно до начала первого урока для обучающихся 1-11 классов проводится 

общешкольная утренняя зарядка - 8 час. 50 мин.- 8 час. 55 мин. После третьего урока 

ежедневно урока для обучающихся 1-11 классов проводится общешкольная фитнес 

разминка -  11 час.20 мин. - 11 час.25 мин. 

 

11. Еженедельно по понедельникам для обучающихся 1-11 классов проводится 

общешкольная линейка, поднятие государственного флага РФ –  понедельник – 9 час. 

00 мин. – 9 час. 10 мин и классный час «Разговор о важном» - понедельник – 9 час. 10 

мин. – 9 час. 40 мин. 

12. Еженедельно по пятницам для обучающихся 1-11 классов проводится 

общешкольная линейка, спуск и вынос государственного флага РФ – 13 час. 50 мин. – 13 

час. 55 мин. 


